

Lubs

Spirulina Zitrone Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 40g

Spirulina Zitrone Fruchtriegel



| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 102100 | GTIN-Stück  4 021246 102101 | GTIN-Verpackung  4 021246 112100 | eco-ID 194534 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Lubs



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, the vegan society



Verzehrsempfehlung

Genießen

Allgemeines

Spirulina Zitrone Fruchtriegel, Magnesiumquelle, vegan

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Snack für unterwegs und Zwischendurch

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

Verarbeitungshinweis

schonende Verarbeitung der Zutaten

Herstellung

schonende Verarbeitung

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 102100 | GTIN-Stück  4 021246 102101 | GTIN-Verpackung  4 021246 112100 | eco-ID 194534 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Zutaten

Datteln* (43%), MANDELN*, Sultaninen* (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*), Spirulina* (5%), Zitronenpulver* (1,3%) (Zitronensaftkonzentrat*, Maisstärke*), Zitronenschalenöl* (0,3%)

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Kriebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gerste, Hafer, Laktose, Milcheiweiß, Glutamat

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Fruktose, Mais

Spuren möglich: Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- glutenfrei ✓
- ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Süßung | fruchteigene Süße, nicht gesüßt |
| Palmfett, Palmöl | nein |
| Koffeinangabe | koffeinfrei |

Qualität

| | |
|--|---|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-005 |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels | the vegan society |

Gesetzliche Angaben

| | |
|--|---|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Stein- und Schalenreste enthalten sein |
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Trockenfruchtriegel mit Datteln, Spirulinapulver und Zitronenschalenöl |
| Land Inverkehrbringer | Deutschland |
| Inverkehrbringer | Lubs GmbH, Stockholmring 25, D-23560 Lübeck; kaempf@lubs.de |
| E-Mail Inverkehrbringer | kaempf@lubs.de |

Portionsangaben

| | |
|--|----------|
| Portionsbeschreibung | 1 Riegel |
| Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g | 40 g |

| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 102100 | GTIN-Stück  4 021246 102101 | GTIN-Verpackung  4 021246 112100 | eco-ID 194534 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Energie kJ / kcal | 1610 kJ / 388 kcal |
| Fett | 17 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,5 g |
| Kohlenhydrate | 46 g |
| davon Zucker | 46 g |
| Ballaststoffe | 9,0 g |
| Eiweiß | 11 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Berechnung |
| Salz | 0,16 g |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 40 g = 1 Riegel

| | |
|-----------------------------|----------|
| Energie kJ | 644 kJ |
| Energiegehalt in kcal | 155 kcal |
| Fett | 6,8 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,6 g |
| Kohlenhydrate | 18 g |
| davon Zucker | 18 g |
| Ballaststoffe | 3,6 g |
| Eiweiß | 4,2 g |
| Salz | 0,06 g |

Vitamine & Mineralien

| | |
|-----------|--------|
| Magnesium | 101 mg |
|-----------|--------|

Vitamine & Mineralien bezogen auf 40 g = 1 Riegel

| | |
|-----------|-------|
| Magnesium | 40 mg |
|-----------|-------|

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 40 g = 1 Riegel

| | |
|-----------|------|
| Magnesium | 11 % |
|-----------|------|

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

| | |
|-------------|-----------|
| Füllgewicht | 0,0400 kg |
|-------------|-----------|

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|--------|
| Verpackungsart | Riegel |
| Verpackungsmaterial | OPP |

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|--|
| Geschmack | fruchtig-säuerlich nach Zitrone mit dezenter Spirulinanote |
| Geruch | fruchtig-säuerlich nach Zitrone |
| Konsistenz | weiche bis leicht feste Konsistenz mit kleinen Stückchen |

Weblinks

[Lubs Homepage](#)

lubs

Spirulina Zitrone Fruchtriegel, Bio,
glutenfrei, vegan, 40g

Spirulina Zitrone Fruchtriegel



Artikelnummer

102100

GTIN-Stück



4 021246 102101

GTIN-Verpackung



4 021246 112100

eco-ID

194534



Heidelbeer Fruchtriegel, Bio,
30g
101200